
ZARZĄDZENIE NR 274/2023 
PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2023 w zakresie 
wprowadzenia, zmniejszenia dotacji celowej, zwiększenia środków z Funduszu Pomocy, 

rozdysponowania rezerwy celowej oraz przesunięć między rozdziałami i paragrafami 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz.1688) oraz art. 222 ust. 4, 
art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz.1641, poz. 1693) oraz 
art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, poz. 185, poz. 547, poz. 1088, 
poz.1234, poz.1641, poz. 1672) w związku z § 15 pkt 2b oraz pkt 3 Uchwały Nr LXVII/527/2022 Rady 
Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia „Budżetu 
Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2023” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023r. poz. 7211) - 
Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 307.973.929,92 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 280.963.135,51 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 239.150.855,70 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 36.931.895,81 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
4.880.384,00 zł, 

b) dochody majątkowe – 27.010.794,41 zł, z tego: 

- dochody majątkowe na zadania własne – 26.970.794,41 zł, 

- dochody majątkowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
40.000,00 zł; 

2) wydatki ogółem - 370.534.601,50 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące - 279.421.442,24 zł, z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86F974E6-72C6-4BC4-B2CB-5972C2A7C856. Podpisany Strona 1



- wydatki bieżące na zadania własne – 237.609.162,43 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 36.931.895,81 zł, 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
4.880.384,00 zł, 

b) wydatki majątkowe - 91.113.159,26 zł, z tego: 

- wydatki majątkowe na zadania własne – 91.073.159,26 zł, 

- wydatki majątkowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
40.000,00 zł; 

3) przychody ogółem - 70.943.871,58 zł; 

4) rozchody ogółem - 8.383.200,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

   

Prezydent Miasta 
Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Marcin Witko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86F974E6-72C6-4BC4-B2CB-5972C2A7C856. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 274/2023 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
750   Administracja publiczna -37 500,00 625,61 
 75011  Urzędy wojewódzkie -37 500,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

-37 500,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 625,61 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 625,61 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 0,00 79 163,00 
 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 79 163,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 79 163,00 

758   Różne rozliczenia 0,00 410 443,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 410 443,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 410 443,00 
852   Pomoc społeczna 0,00 117 757,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

0,00 122,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 122,00 

 85295  Pozostała działalność 0,00 117 635,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 117 635,00 
   Razem -37 500,00 607 988,61 

w tym: zadania z zakresu administracji rządowej  
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
750   Administracja publiczna -37 500,00 625,61 
 75011  Urzędy wojewódzkie -37 500,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

-37 500,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 625,61 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 625,61 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 0,00 79 163,00 
 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 79 163,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 79 163,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 117 635,00 
 85295  Pozostała działalność 0,00 117 635,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 117 635,00 
   Razem -37 500,00 197 423,61 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86F974E6-72C6-4BC4-B2CB-5972C2A7C856. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 274/2023 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
750  Administracja publiczna -76 794,00 64 919,61 

 75011 Urzędy wojewódzkie -37 500,00 0,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -35 000,00 35 000,00 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego -1 500,00 1 500,00 
 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 0,00 25 000,00 
 75095 Pozostała działalność -2 794,00 3 419,61 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 0,00 79 163,00 

 75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 79 163,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -57 240,00 72 111,60 

 75412 Ochotnicze straże pożarne -7 240,00 47 240,00 
 75416 Straż gminna (miejska) -50 000,00 0,00 
 75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 14 871,60 
 75495 Pozostała działalność 0,00 10 000,00 
758  Różne rozliczenia -14 871,60 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -14 871,60 0,00 
801  Oświata i wychowanie -16 000,00 401 033,00 

 80101 Szkoły podstawowe 0,00 252 880,38 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 5 860,00 

 80104 Przedszkola 0,00 98 783,03 
 80107 Świetlice szkolne 0,00 6 752,21 
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 20 337,38 

 80149 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

0,00 3 050,00 

 80195 Pozostała działalność -16 000,00 13 370,00 
851  Ochrona zdrowia -1 500,00 1 500,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi -1 500,00 1 500,00 
852  Pomoc społeczna 0,00 117 757,00 

 85213 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

0,00 122,00 

 85295 Pozostała działalność 0,00 117 635,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 410,00 

 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,00 410,00 

  Razem -166 405,60 736 894,21 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86F974E6-72C6-4BC4-B2CB-5972C2A7C856. Podpisany Strona 4



w tym: zadania z zakresu administracji rządowej  

  
Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
750  Administracja publiczna -37 500,00 625,61 
 75011 Urzędy wojewódzkie -37 500,00 0,00 
 75095 Pozostała działalność 0,00 625,61 
751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 0,00 79 163,00 
 75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 79 163,00 
852  Pomoc społeczna 0,00 117 635,00 
 85295 Pozostała działalność 0,00 117 635,00 
  Razem -37 500,00 197 423,61 

  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86F974E6-72C6-4BC4-B2CB-5972C2A7C856. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 274/2023 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

z tego 
z tego z tego 

z tego w tym 
Dział Rozdzi

ał Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczone 
wydatki 

związane 
z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 38 962 618,86 32 862 259,73 27 686 785,98 22 562 806,96 5 123 979,02 0,00 802 864,00 4 372 609,75 0,00 0,00 6 100 359,13 6 100 359,13 3 139 463,13 0,00 0,00 
zmniejszenia 76 794,00 76 794,00 76 794,00 67 500,00 9 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 64 919,61 64 919,61 64 919,61 25 625,61 39 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja 

publiczna 
po zmianach 38 950 744,47 32 850 385,34 27 674 911,59 22 520 932,57 5 153 979,02 0,00 802 864,00 4 372 609,75 0,00 0,00 6 100 359,13 6 100 359,13 3 139 463,13 0,00 0,00 
przed zmianą 1 467 080,00 1 467 080,00 1 463 326,00 1 331 526,00 131 800,00 0,00 3 754,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 37 500,00 37 500,00 37 500,00 37 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75011 Urzędy 

wojewódzkie 
po zmianach 1 429 580,00 1 429 580,00 1 425 826,00 1 294 026,00 131 800,00 0,00 3 754,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 23 251 573,04 22 166 573,04 21 530 703,25 18 343 293,49 3 187 409,76 0,00 64 910,00 570 959,79 0,00 0,00 1 085 000,00 1 085 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 35 000,00 35 000,00 35 000,00 30 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 

Urzędy gmin 
(miast i miast 
na prawach 
powiatu) po zmianach 23 251 573,04 22 166 573,04 21 530 703,25 18 313 293,49 3 217 409,76 0,00 64 910,00 570 959,79 0,00 0,00 1 085 000,00 1 085 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 480 866,18 1 480 866,18 849 771,52 9 600,00 840 171,52 0,00 0,00 631 094,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75075 

Promocja 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego po zmianach 1 480 866,18 1 480 866,18 849 771,52 9 600,00 840 171,52 0,00 0,00 631 094,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 163 811,54 3 163 811,54 3 160 011,54 2 860 704,00 299 307,54 0,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75085 

Wspólna 
obsługa 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego po zmianach 3 188 811,54 3 188 811,54 3 185 011,54 2 885 704,00 299 307,54 0,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 8 793 398,10 3 778 038,97 607 483,67 17 683,47 589 800,20 0,00 0,00 3 170 555,30 0,00 0,00 5 015 359,13 5 015 359,13 3 139 463,13 0,00 0,00 
zmniejszenia 2 794,00 2 794,00 2 794,00 0,00 2 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 419,61 3 419,61 3 419,61 625,61 2 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095 Pozostała 

działalność 
po zmianach 8 794 023,71 3 778 664,58 608 109,28 18 309,08 589 800,20 0,00 0,00 3 170 555,30 0,00 0,00 5 015 359,13 5 015 359,13 3 139 463,13 0,00 0,00 
przed zmianą 11 600,00 11 600,00 11 600,00 11 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 79 163,00 79 163,00 79 163,00 49 592,60 29 570,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751  

Urzędy 
naczelnych 
organów 
władzy 
państwowej, 
kontroli i 
ochrony 
prawa oraz 
sądownictwa 

po zmianach 90 763,00 90 763,00 90 763,00 61 192,60 29 570,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 79 163,00 79 163,00 79 163,00 49 592,60 29 570,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75108 Wybory do 

Sejmu i Senatu 
po zmianach 79 163,00 79 163,00 79 163,00 49 592,60 29 570,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 093 824,80 2 093 824,80 1 983 324,80 1 430 021,00 553 303,80 14 500,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 57 240,00 57 240,00 57 240,00 50 000,00 7 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 72 111,60 72 111,60 62 111,60 0,00 62 111,60 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754  

Bezpieczeństw
o publiczne i 
ochrona 
przeciwpożaro
wa po zmianach 2 108 696,40 2 108 696,40 1 988 196,40 1 380 021,00 608 175,40 14 500,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 288 500,00 288 500,00 241 000,00 72 300,00 168 700,00 4 500,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 7 240,00 7 240,00 7 240,00 0,00 7 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze 

straże pożarne 
zwiększenia 47 240,00 47 240,00 37 240,00 0,00 37 240,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86F974E6-72C6-4BC4-B2CB-5972C2A7C856. Podpisany Strona 6



po zmianach 328 500,00 328 500,00 271 000,00 72 300,00 198 700,00 4 500,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 590 000,00 1 590 000,00 1 542 000,00 1 357 721,00 184 279,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75416 Straż gminna 

(miejska) 
po zmianach 1 540 000,00 1 540 000,00 1 492 000,00 1 307 721,00 184 279,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 32 826,80 32 826,80 32 826,80 0,00 32 826,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 14 871,60 14 871,60 14 871,60 0,00 14 871,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75421 Zarządzanie 

kryzysowe 
po zmianach 47 698,40 47 698,40 47 698,40 0,00 47 698,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 173 998,00 173 998,00 158 998,00 0,00 158 998,00 10 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75495 Pozostała 

działalność 
po zmianach 183 998,00 183 998,00 168 998,00 0,00 168 998,00 10 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 194 040,12 3 136 040,12 3 136 040,12 0,00 3 136 040,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 058 000,00 1 058 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 14 871,60 14 871,60 14 871,60 0,00 14 871,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758  Różne 

rozliczenia 
po zmianach 4 179 168,52 3 121 168,52 3 121 168,52 0,00 3 121 168,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 058 000,00 1 058 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 184 040,12 3 126 040,12 3 126 040,12 0,00 3 126 040,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 058 000,00 1 058 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 14 871,60 14 871,60 14 871,60 0,00 14 871,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75818 Rezerwy 

ogólne i 
celowe 

po zmianach 4 169 168,52 3 111 168,52 3 111 168,52 0,00 3 111 168,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 058 000,00 1 058 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 103 367 894,08 101 947 894,08 85 716 383,62 66 119 683,97 19 596 699,65 15 415 316,94 631 821,80 184 371,72 0,00 0,00 1 420 000,00 1 420 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 401 033,00 401 033,00 363 861,98 311 083,32 52 778,66 37 171,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 103 752 927,08 102 332 927,08 86 080 245,60 66 430 767,29 19 649 478,31 15 452 487,96 615 821,80 184 371,72 0,00 0,00 1 420 000,00 1 420 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 46 733 913,44 46 733 913,44 43 050 911,69 37 383 709,37 5 667 202,32 3 383 130,95 299 870,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 252 880,38 252 880,38 229 727,48 191 397,76 38 329,72 23 152,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 46 986 793,82 46 986 793,82 43 280 639,17 37 575 107,13 5 705 532,04 3 406 283,85 299 870,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 592 493,63 2 592 493,63 2 568 373,63 2 458 698,20 109 675,43 0,00 24 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 860,00 5 860,00 5 860,00 5 640,00 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103 

Oddziały 
przedszkolne 
w szkołach 
podstawowyc
h po zmianach 2 598 353,63 2 598 353,63 2 574 233,63 2 464 338,20 109 895,43 0,00 24 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 27 181 441,01 26 911 441,01 20 798 566,27 15 602 913,34 5 195 652,93 6 058 356,74 54 518,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 98 783,03 98 783,03 84 764,91 77 785,97 6 978,94 14 018,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 27 280 224,04 27 010 224,04 20 883 331,18 15 680 699,31 5 202 631,87 6 072 374,86 54 518,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 261 665,58 2 261 665,58 2 190 139,58 2 098 605,57 91 534,01 0,00 71 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 6 752,21 6 752,21 6 752,21 6 752,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80107 Świetlice 

szkolne 
po zmianach 2 268 417,79 2 268 417,79 2 196 891,79 2 105 357,78 91 534,01 0,00 71 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 251 041,55 6 251 041,55 6 233 171,55 2 647 091,71 3 586 079,84 0,00 17 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 20 337,38 20 337,38 20 337,38 19 637,38 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148 Stołówki 

szkolne i 
przedszkolne 

po zmianach 6 271 378,93 6 271 378,93 6 253 508,93 2 666 729,09 3 586 779,84 0,00 17 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 144 242,69 5 144 242,69 454 013,17 407 838,61 46 174,56 4 690 229,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 050,00 3 050,00 3 050,00 3 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149 

Realizacja 
zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji 
nauki i metod 
pracy dla 
dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnyc
h w szkołach 
podstawowyc
h i innych 
formach 
wychowania 
przedszkolneg
o 

po zmianach 5 147 292,69 5 147 292,69 457 063,17 410 888,61 46 174,56 4 690 229,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 6 678 305,38 5 528 305,38 5 190 816,66 1 858 957,71 3 331 858,95 0,00 163 117,00 174 371,72 0,00 0,00 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 13 370,00 13 370,00 13 370,00 6 820,00 6 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195 Pozostała 

działalność 
po zmianach 6 675 675,38 5 525 675,38 5 204 186,66 1 865 777,71 3 338 408,95 0,00 147 117,00 174 371,72 0,00 0,00 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 985 686,83 5 285 686,83 3 959 575,27 2 384 802,10 1 574 773,17 1 175 411,56 150 700,00 0,00 0,00 0,00 4 700 000,00 4 700 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851  Ochrona 

zdrowia 
po zmianach 9 985 686,83 5 285 686,83 3 959 575,27 2 383 302,10 1 576 273,17 1 175 411,56 150 700,00 0,00 0,00 0,00 4 700 000,00 4 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86F974E6-72C6-4BC4-B2CB-5972C2A7C856. Podpisany Strona 7



przed zmianą 2 238 239,83 2 238 239,83 964 028,27 144 901,10 819 127,17 1 130 411,56 143 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154 Przeciwdziałan

ie 
alkoholizmowi 

po zmianach 2 238 239,83 2 238 239,83 964 028,27 143 401,10 820 627,17 1 130 411,56 143 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 31 378 974,70 31 359 290,22 16 417 566,50 6 293 631,73 10 123 934,77 517 000,00 12 830 525,44 1 594 198,28 0,00 0,00 19 684,48 19 684,48 19 684,48 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 117 757,00 117 757,00 117 635,00 0,00 117 635,00 0,00 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc 

społeczna 
po zmianach 31 496 731,70 31 477 047,22 16 535 201,50 6 293 631,73 10 241 569,77 517 000,00 12 830 647,44 1 594 198,28 0,00 0,00 19 684,48 19 684,48 19 684,48 0,00 0,00 
przed zmianą 330 468,00 330 468,00 330 010,00 0,00 330 010,00 0,00 458,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 122,00 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213 

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 
opłacane za 
osoby 
pobierające 
niektóre 
świadczenia z 
pomocy 
społecznej 
oraz za osoby 
uczestniczące 
w zajęciach w 
centrum 
integracji 
społecznej 

po zmianach 330 590,00 330 590,00 330 010,00 0,00 330 010,00 0,00 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 7 246 770,85 7 227 086,37 3 046 326,65 712 665,08 2 333 661,57 517 000,00 2 069 561,44 1 594 198,28 0,00 0,00 19 684,48 19 684,48 19 684,48 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 117 635,00 117 635,00 117 635,00 0,00 117 635,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295 Pozostała 

działalność 
po zmianach 7 364 405,85 7 344 721,37 3 163 961,65 712 665,08 2 451 296,57 517 000,00 2 069 561,44 1 594 198,28 0,00 0,00 19 684,48 19 684,48 19 684,48 0,00 0,00 
przed zmianą 1 306 169,11 1 306 169,11 90 706,11 85 516,11 5 190,00 982 343,00 233 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 410,00 410,00 410,00 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854  

Edukacyjna 
opieka 
wychowawcza 

po zmianach 1 306 579,11 1 306 579,11 91 116,11 85 926,11 5 190,00 982 343,00 233 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 071 209,11 1 071 209,11 88 866,11 85 516,11 3 350,00 982 343,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 410,00 410,00 410,00 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85404 

Wczesne 
wspomaganie 
rozwoju 
dziecka po zmianach 1 071 619,11 1 071 619,11 89 276,11 85 926,11 3 350,00 982 343,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 369 964 112,89 278 850 953,63 202 221 966,81 106 149 293,39 96 072 673,42 26 982 450,50 37 453 153,24 6 943 383,08 0,00 5 250 000,00 91 113 159,26 79 823 199,26 9 336 314,30 40 000,00 11 249 960,00 
zmniejszenia 166 405,60 166 405,60 150 405,60 119 000,00 31 405,60 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 736 894,21 736 894,21 689 601,19 386 711,53 302 889,66 37 171,02 10 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem 
po zmianach 370 534 601,50 279 421 442,24 202 761 162,40 106 417 004,92 96 344 157,48 27 019 621,52 37 447 275,24 6 943 383,08 0,00 5 250 000,00 91 113 159,26 79 823 199,26 9 336 314,30 40 000,00 11 249 960,00 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86F974E6-72C6-4BC4-B2CB-5972C2A7C856. Podpisany Strona 8



Dochody bieżące 
DZIAŁ 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75011 - Urzędy wojewódzkie 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.257.2023 z dnia 25 sierpnia 2023 roku 

zmniejsza się plan dochodów o kwotę 37.500,00 zł przeznaczoną na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej z zakresu spraw obywatelskich. 

Rozdział 75095 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 625,61 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy 

z przeznaczeniem na nadanie numeru PESEL na wniosek obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

DZIAŁ 751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY 

PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

Rozdział 75108 - Wybory do Sejmu i Senatu 

Zgodnie z decyzją Ministra Finansów znak MF/FS3.4143.3.232.2023.MF.3286 z dnia 16 sierpnia 

2023 roku wprowadza się plan dochodów na kwotę 79.163,00 zł z przeznaczeniem na 

finansowanie zadań wyborczych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do 

Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 

października 2023 roku. 

DZIAŁ 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe 

Zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4752.10.2023.g z dnia 21 sierpnia 2023 roku zwiększa 

się plan dochodów o kwotę 410.443,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia 

jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 122,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy na opłacenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86F974E6-72C6-4BC4-B2CB-5972C2A7C856. Podpisany Strona 9



składek na ubezpieczenie zdrowotne na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Rozdział 85295 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 117.635,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy dla 

obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z przeznaczeniem 

na zapewnienie zakwaterowania, całodziennego wyżywienia zbiorowego oraz zapewnienie 

środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

Wydatki bieżące 

DZIAŁ 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75011 - Urzędy wojewódzkie 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 37.500,00 zł przeznaczoną na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej dotyczących spraw obywatelskich zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego 

Nr FB-I.3111.2.257.2023 z dnia 25 sierpnia 2023 roku. 

Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 35.000,00 zł z przeznaczeniem na: 

- obsługę Karty Tomaszowianina - 5.000,00 zł, 

- szkolenia pracowników Urzędu Miasta - 30.000,00 zł. 

Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 1.500,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów 

promocyjnych. 

Rozdział 75085 - Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 25.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra 

Finansów ST3.4752.10.2023.g z dnia 21 sierpnia 2023 roku. 

Rozdział 75095 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 625,61 zł z przeznaczeniem na nadanie numeru PESEL na 

wniosek obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

z tytułu środków z Funduszu Pomocy 

oraz przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 2.794,00 zł z przeznaczeniem na odsetki naliczone od 

korekty finansowej wynikającej z przeprowadzonego monitoringu w związku z realizacją zadania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86F974E6-72C6-4BC4-B2CB-5972C2A7C856. Podpisany Strona 10



pn. ,,TOMASZÓW MAZOWIECKI - ARENA POZYTYWNEJ ENERGII: wzmocnienie spójności społecznej 

i gospodarczej oraz podniesienie jakości środowiska naturalnego w Tomaszowie Mazowieckim'' 

finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG 2014-2021. 

DZIAŁ 751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY 

PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

Rozdział 75108 - Wybory do Sejmu i Senatu 

Wprowadza się plan wydatków na kwotę 79.163,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie zadań 

wyborczych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 

15 października 2023 roku zgodnie z decyzją Ministra Finansów znak MF/FS3.4143.3.232.2023. 

MF.3286 z dnia 16 sierpnia 2023 roku. 

DZIAŁ 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 40.000,00 zł z przeznaczeniem na: 

- zakup materiałów pędnych do sprzętu przeciwpożarowego i pojazdów pożarniczych oraz 

zakup niezbędnego sprzętu i części - 15.000,00 zł, 

- ekwiwalent dla strażaków biorących udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych oraz 

ćwiczeniach - 10.000,00 zł, 

- badania lekarskie strażaków - 15.000,00 zł. 

przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 7.240,00 zł z przeznaczeniem na zakup niezbędnego 

sprzętu, materiałów pędnych oraz przeglądu i legalizacji sprzętu przeciwpożarowego znajdującego 

się w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych Białobrzegi, Ludwików i Nagórzyce. 

Rozdział 75416 - Straż gminna (miejska) 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 50.000,00 zł przeznaczoną na wynagrodzenia osobowe 

pracowników oraz składki od nich naliczane. 

Rozdział 75421 - Zarządzanie kryzysowe 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 14.871,60 zł z przeznaczeniem na wypompowanie wody z 

zalanych ulic i posesji na terenie miasta. 

Rozdział 75495 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na odławianie i utylizację 

dzikiej zwierzyny. 

DZIAŁ 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86F974E6-72C6-4BC4-B2CB-5972C2A7C856. Podpisany Strona 11



Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 

Dokonuje się częściowego rozdysponowania rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe w kwocie 

14.871,60 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wypompowania wody z zalanych ulic i posesji 

na terenie miasta. 

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 252.880,38 zł z przeznaczeniem na: 

- realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 

ust. 6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4752.10.2023.g z 

dnia 21 sierpnia 2023 roku - 241.180,38 zł, 

- zapewnienie uczniom szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Miasto Tomaszów 

Mazowiecki wstępu na zajęcia do obiektu sportowego posiadającego w ofercie 

wielofunkcyjną infrastrukturę sportową - 11.700,00 zł. 

Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.860,00 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra 

Finansów Nr ST3.4752.10.2023.g z dnia 21 sierpnia 2023 roku. 

Rozdział 80104 - Przedszkola 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 98.783,03 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra 

Finansów Nr ST3.4752.10.2023.g z dnia 21 sierpnia 2023 roku. 

Rozdział 80107 - Świetlice szkolne 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 6.752,21 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy obywatelom 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86F974E6-72C6-4BC4-B2CB-5972C2A7C856. Podpisany Strona 12



Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra 

Finansów Nr ST3.4752.10.2023.g z dnia 21 sierpnia 2023 roku. 

Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 20.337,38 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra 

Finansów Nr ST3.4752.10.2023.g z dnia 21 sierpnia 2023 roku. 

Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

i innych formach wychowania przedszkolnego 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.050,00 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra 

Finansów Nr ST3.4752.10.2023.g z dnia 21 sierpnia 2023 roku. 

Rozdział 80195 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 13.370,00 zł z przeznaczeniem na: 

- zakup nagród rzeczowych dla uczniów laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, 

interdyscyplinarnych i tematycznych organizowanych przez Łódzkie Kuratorium Oświaty 

oraz przeglądów artystycznych i zawodów sportowych, ,międzyszkolnych, między 

przedszkolnych, rejonowych, wojewódzkich i ogólnopolskich - 3.000,00 zł, 

- zakup materiałów papierniczych niezbędnych do organizacji Dnia Edukacji Narodowej oraz 

uroczystości związanych z nagradzaniem uzdolnionych uczniów - 650,00 zł, 

- zakup artykułów spożywczych w związku z organizacją miejskich uroczystości: Dzień 

Edukacji Narodowej, Mikołajki, Choinka i innych uroczystości organizowanych w szkołach i 

przedszkolach - 650,00 zł, 

- realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 

ust. 6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4752.10.2023.g z 

dnia 21 sierpnia 2023 roku - 9.070,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86F974E6-72C6-4BC4-B2CB-5972C2A7C856. Podpisany Strona 13



zmniejsza się plan wydatków o kwotę 16.000,00 zł przeznaczoną na wsparcie edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół podstawowych w ramach ,,Tomaszowskiego Programu Wspierania 

Uczniów - Nie zgubić talentów''. 

DZIAŁ 851 - OCHRONA ZDROWIA 

Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 1.500,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych 

związanych z realizacją zadań ujętych w Miejskim Programie Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 122,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składek na  

ubezpieczenie zdrowotne na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z tytułu środków z Funduszu Pomocy. 

Rozdział 85295 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 117.635,00 zł z przeznaczeniem na zapewnienie 

zakwaterowania, całodziennego wyżywienia zbiorowego oraz zapewnienie środków czystości 

i higieny osobistej oraz innych produktów obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa. 

DZIAŁ 854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Rozdział 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 410,00 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra 

Finansów Nr ST3.4752.10.2023.g z dnia 21 sierpnia 2023 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86F974E6-72C6-4BC4-B2CB-5972C2A7C856. Podpisany Strona 14


	ZARZĄDZENIE NR 274/2023 PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 3 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 1
	tir. 1 (4) w § 3 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (5) w § 3 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	tir. 1 (6) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (7) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (8) w § 3 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 2
	tir. 1 (9) w § 3 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (10) w § 3 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów bieżących
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków bieżących
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów
	Zalacznik 4


